1/6

平成30年2月23日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  広 瀬 道 明

 (コード：9531 東証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 冨山 隆裕

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、平成 30年 2月 23日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事について

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動（平成 30年 4月 1日付）

氏 名 新 職 名 現 職 名

高 松  勝 代表取締役 取締役

穴 水    孝 代表取締役 取締役

安 岡  省 取締役 代表取締役

 ※ 高松  勝、穴水  孝の略歴は<別紙>をご参照下さい。

2. 執行役員の昇任・新任（平成 30年 4月 1日付）

＜昇任＞

氏 名 新 職 名 現 職 名

高 松  勝 副社長執行役員 常務執行役員

穴 水    孝 副社長執行役員 常務執行役員

野 畑 邦 夫 専務執行役員 常務執行役員

中 島  功 専務執行役員 常務執行役員

沢 田    聡 専務執行役員 常務執行役員

笹 山 晋 一 常務執行役員 執行役員

鴫谷 あゆみ 常務執行役員 執行役員

＜新任＞

氏 名 新 職 名 現 職 名

花 田   浩 執行役員 広報部長

斉 藤 彰 浩 執行役員 総務部長

門   正 之 執行役員 デジタルビジネス推進部長

棚 澤   聡 執行役員 電力事業部長

小 川 慎 介 執行役員 財務部長

2/6

3. 執行役員、エグゼクティブ・スペシャリストの退任（平成 30年 3月 31日付）

氏 名 現 職 名

安 岡  省 副社長執行役員

村関 不三夫 常務執行役員

山 上    伸 常務執行役員

高 柳 雅 己 エグゼクティブ・スペシャリスト

4. 取締役の退任（平成 30年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 現 職 名

岡 本    毅 取締役会長

安 岡  省 代表取締役

村関 不三夫 取締役

5. 新任監査役候補（平成 30年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 新 職 名

野原 佐和子 監査役（社外）

6. 監査役の退任（平成 30年 6月下旬予定の株主総会決議時）

氏 名 現 職 名

東 嶋 和 子 監査役（社外）

以上

3/6

＜参考 1＞ 執行役員の委嘱・担当 （平成 30年 4月 1日付）

役 職 氏 名 新 委 嘱・担 当 現 委 嘱・担 当

社長執行役員 ◎内 田 高 史  リビングサービス本部長

副社長執行役員

◎高 松  勝 リビングサービス本部長
資材部、秘書部、総務部、

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監査部

◎穴 水    孝
エネルギーソリューション本部長

電力本部長
海外本部長

専務執行役員

◎野 畑 邦 夫 海外本部長
電力本部長

環境部

◎中 島  功
ＣＦＯ

財務部、経理部、人事部、資材部

ＣＦＯ

財務部、経理部、人事部

◎沢 田    聡 一般社団法人日本ガス協会出向
総合企画部、広報部

東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ担当

常務執行役員

小宮山   忠 導管ネットワーク本部長 導管ネットワーク本部長

早 川 光 毅 地域本部長 地域本部長

木本 憲太郎 原料・生産本部長 原料・生産本部長

岸 野   寛
秘書部、総務部、広報部、

環境部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監査部

東京ｶﾞｽﾘﾋﾞﾝｸﾞﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代表取締役社長

リビングサービス本部

ﾘﾋﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ改革ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長

◎笹 山 晋 一
ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

総合企画部
総合企画部長

◎鴫谷 あゆみ

東京ガス iネット株式会社

代表取締役社長執行役員

デジタルイノベーション本部

CIRIUSプロジェクト部長

ＩＴ本部 ＣＩＳ推進部長

執行役員 ○花 田   浩 東京 2020 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ担当 広報部長

◎：昇任、○：新任

＊その他の執行役員の委嘱・担当は後日決定。

4/6

＜参考 2＞ 取締役・監査役体制

（平成 30年 4月 1日）             （平成 30年 6月下旬予定の株主総会決議後）

役 職 氏 名  役 職 氏 名

取締役会長 広 瀬 道 明  取締役会長 広 瀬 道 明

代表取締役社長 内 田 高 史  代表取締役社長 内 田 高 史

代表取締役 高 松    勝  代表取締役 高 松    勝

代表取締役 穴 水    孝  代表取締役 穴 水    孝

取締役相談役 岡 本    毅  取締役 野 畑 邦 夫

取締役 野 畑 邦 夫  取締役（社外） 井 手 明 彦

取締役 安 岡    省  取締役（社外） 鹿 取 克 章

取締役 村関 不三夫  取締役（社外） 五十嵐 チカ

取締役（社外） 井 手 明 彦

取締役（社外） 鹿 取 克 章  常勤監査役 尾 花 秀 章

取締役（社外） 五十嵐 チカ  常勤監査役 荒 井 英 昭

   監査役（社外） 森 田 嘉 彦

常勤監査役 尾 花 秀 章  監査役（社外） 信 時 正 人

常勤監査役 荒 井 英 昭  監査役（社外） ○野原 佐和子

監査役（社外） 森 田 嘉 彦   ○：新任

監査役（社外） 東 嶋 和 子

監査役（社外） 信 時 正 人

＊ 上記取締役・新任の監査役は、6 月下旬開催予定

の定時株主総会での選任および取締役会での選

定を予定しております。

5/6

＜別紙＞

略 歴

１．氏    名      高
たか

 松
まつ

  勝
まさる

２．出 身 地      東 京 都

３．生年月日      昭和３１年３月１４日

４．最終学歴      昭和５５年３月   東京大学 経済学部卒業

５．略    歴    昭和５５年４月   東京ガス株式会社入社

平成１１年６月   同  営業総括部企画推進グループマネージャー

平成１３年６月  同 広域圏企画部広域企画総務グループマネージャー

平成１４年４月  同  関連事業企画部

（東京ガス都市開発株式会社 出向）

平成１６年４月  同 リビング営業部リビング企画グループマネージャー

平成１７年４月  同 ホームサービス企画部長

平成１８年４月  同  協力企業サポート部長

平成２２年４月  同  ライフバル推進部長

平成２３年４月  同 執行役員 ライフバル推進部長

平成２４年４月  同 執行役員 総合企画部長

平成２６年４月  同 常務執行役員 総合企画部、関連事業部担当

平成２７年４月  同 常務執行役員

総合企画部、人事部、千葉・茨城プロジェクト部、

グループ経営管理検討プロジェクト部、

グループ人事検討プロジェクト部担当

平成２８年４月  同 常務執行役員

人事部、秘書部、総務部、コンプライアンス部、

監査部担当

平成２８年６月  同 取締役 常務執行役員

人事部、秘書部、総務部、コンプライアンス部、

監査部担当

平成２９年４月  同 取締役 常務執行役員

資材部、秘書部、総務部、コンプライアンス部、

監査部担当

現在に至る

※所有株式数：13,200株（平成 29年 12月 31日現在）

6/6

略 歴

１．氏    名      穴
あな

 水
みず

  孝
たかし

２．出 身 地      福 島 県

３．生年月日      昭和３４年５月１８日

４．最終学歴      昭和６０年３月   早稲田大学大学院 理工学研究科 修士修了

５．略    歴    昭和６０年４月   東京ガス株式会社入社

平成１７年４月   同  ホームサービス企画部

技術戦略グループマネージャー

平成１８年４月  同 ホームサービス企画部

マーケティング・技術グループマネージャー

平成１９年４月  同  総合企画部

           エネルギー・技術グループマネージャー

平成２２年１月  同 プロジェクト推進統括部長

平成２４年４月  同 燃料電池事業推進部長

平成２７年４月  同  執行役員

営業イノベーションプロジェクト部長

平成２８年４月  同 常務執行役員 資源・海外本部長

平成２９年４月  同 常務執行役員 海外本部長

平成２９年６月  同 取締役 常務執行役員 海外本部長

現在に至る

※所有株式数：5,448株（平成 29年 12月 31日現在）